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Anmeldung zur Brust – Sprechstunde 

Anmeldung zur Brust – Sprechstunde 

Untersuchungsauftrag 
 

Patientin 

 

Name          Strasse  

Vorname          PLZ/Ort  

Geburtsdatum          Telefon  

Grundversicherung          AHV-Nr.  

 

Auftrag (bitte Vorbefunde mitbringen) 

 

☐ Übernahme der Patientin zur Abklärung und weiteren Therapie 

☐ Abklärung des Befunds und senologische Beratung 

☐ Radiologische Untersuchungen / Interventionen 

 ☐  Mammografie 

☐  Mamma – Sonografie 

☐  Mamma MRI 

☐  Ultraschall-gesteuerte Biopsie 

☐  Stereotaxis 

☐  Präoperative Drahtmarkierung 

☐  Befundentfernung mittels Vakuumbiopsie 

☐ Zweitmeinung 

☐ Vorstellung am Tumorboard 

 

 Aktuelle Mammografie vorhanden  ☐  ja, vom                             ☐  nein 

 

Diagnose / Befund  

  

  

 

Fragestellung 

 

 

Datum  Arzt / Ärztin  

 

Unterschrift  

Stempel 

 

 

mailto:brustzentrum@stadtspital.ch


 

 

 

 

Anmeldung zur Brust – Sprechstunde / Untersuchungsauftrag 

Ärztliche Zuweisung Brustzentrum 

Telefon 044 416 64 60/ brustzentrum@stadtspital.ch 

 

Postadresse      Postadresse 

 

Stadtspital Zürich Triemli   Stadtspital Zürich Triemli 

Frauenklinik Ambulatorium    Frauenklinik Ambulatorium 

Brustzentrum      Brustzentrum 

Birmensdorferstrasse 497    Birmensdorferstrasse 497 

8063 Zürich      8063 Zürich 

 

Lageplan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ansprechpersonen 

Leitung Brustzentrum 
 

KD Dr. med. Stephanie von Orelli 
Chefärztin Frauenklinik 
stephanie.vonorelli@stadtspital.ch 

 

Team Brustzentrum 
Frauenklinik 

 

 Dr. med. Natalie Gabriel 
Chefärztin Frauenklinik 
natalie.gabriel@stadtspital.ch 

 Dr. med. Heike Passmann 
Leitende Ärztin 
heike.passmann@stadtspital.ch 

 Dr. med. Gabriella Stocker 
Leitende Ärztin 
gabriella.stocker@stadtspital.ch 

 Dr. med. Karin Breu 
Leitende Ärztin 
karin.breu@stadtspital.ch 

 Team Oberärztinnen 

 
Radiologie 

 

 Dr. med. Gunilla Müller 
Leitende Ärztin 
gunilla.mueller@stadtspital.ch 

 Dr. med. Elisabeth Garzoli 
Konsiliarärztin 
elisabeth.garzoli@stadtspital.ch 
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